АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От №_______

Об организации работы с электронными паспортами административно-
территориальных образований, территорий населенных пунктов и

социальных объектов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. №
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», с учетом приказа МЧС России от 26 августа 2009 г. №
496 «Об утверждении положения о системе и порядке информационного обмена в
рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» и в целях повышения качества корректировки и
оперативности в работе с информационно справочной системой ТП РСЧС
(паспортами территорий) администрация Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области постановляет :

1. Создать рабочую группу по разработке и актуализации электронных
паспортов административно-территориальных образований, территорий
населенных пунктов и социальных объектов Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области (далее - Паспортов) и утвердить прилагаемый
состав рабочей группы.

2. Рекомендовать руководителям служб муниципального звена ТП РСЧС
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в пределах своей
компетенции обеспечить сбор, обработку и предоставление в единую дежурно-
диспетчерскую службу администрации Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области (далее – ЕДДС) информации в соответствии с
требованиями «Методических рекомендаций по порядку разработки, проверки,

2

оценки и корректировки электронных паспортов территорий (объектов)»,
утвержденных Министерством Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий.

3. Начальнику ЕДДС Глазковой И.А. разработать перечень Паспортов,
назначить ответственных лиц за разработку и корректировку Паспортов в
соответствии с перечнем и организовать мероприятия по их своевременной
актуализации.

4. Начальнику сектора ГО и ЧС Емелиной Т.А. взять под личный контроль
разработку и актуализацию Паспортов.

5. Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области от 24 октября 2025 г. № 1421 «Об организации работы с
электронными паспортами административно-территориальных образований,
территорий населенных пунктов и социальных объектов Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и строительства
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
В.В. Савинова.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова

3

Утвержден
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от _____________ № ________

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по разработке и актуализации электронных паспортов административно-

территориальных образований, территорий населенных пунктов и
социальных объектов Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области
Глазкова Ирина
Алексеевна

Начальник ЕДДС администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области, начальник
группы

Члены группы:
Цухт Виталий
Артуровия

заместитель начальника 120-ПСЧ 27 ПСО ФПС ГПС
Главного управления МЧС России по Нижегородской
области (по согласованию)

Трушин Александр
Владимирович

начальник отдела полиции (дислокация р.п. Бутурлино) МО
МВД России «Княгининский», подполковник полиции (по
согласованию)

Стрельцова
Татьяна
Владимировна

главный врач ГБУЗ НО «Бутурлинская ЦРБ» (по
согласованию)

Савинов Виктор
Валерьевич

начальник ремонтно-эксплуатационной службы №3/4 в
Бутурлинском районе (по согласованию)

Курагин Сергей
Александрович

старший мастер ПАО «МРСК Центра и Приволжья» филиала
«Нижновэнерго» Перевозского района электрических сетей
Бутурлинский РЭС (по согласованию)

Пронин Владимир
Валентинович

заместитель главы администрации, начальник управления
сельского хозяйства администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области

Ломакин Артур
Леонидович

начальник управления образования и спорта администрации
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области

Зверева Кристина
Александровна

начальник отдела культуры и туризма организационно-
правового управления администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области

Фалитнова Наталья
Александровна

директор ГКУ НО «Управление социальной защиты
населения Бутурлинского района» (по согласованию)

Кокурин Николай
Анатольевич

директор ООО «СтройСбытКомплект» (по
согласованию)

Жамалетдинова
Светлана
Геннадьевна

руководитель Бутурлинского межрайонного лесничества
министерства лесного хозяйства и охраны объектов
животного мира Нижегородской области (по согласованию);